
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

a) Identifikační údaje zadavatele: 

Název zadavatele město Klatovy 

Sídlo zadavatele nám. Míru 62, 339 01 Klatovy 

Jméno a příjmení osoby oprávněné 

jednat jménem zadavatele 
Mgr. Rudolf Salvetr, starosta města Klatov 

 

 Název veřejné zakázky:    „Odvoz a uložení výkopové zeminy v rámci přípravných prací 

pro stavbu IV. etapy skládky TKO Štěpánovice“ 

 Cena sjednaná ve smlouvě: 23.802.750,00 Kč bez DPH, 28.801.327,50 Kč vč. DPH,  

Předmět veřejné zakázky:  

Předmět plnění je odvoz a uložení zeminy z mezideponie v lokalitě skládky TKO Štěpánovice. Jedná 

se převážně o výkopovou zeminu z realizace předchozích etap skládky. Jedná se o přípravné práce 

pro stavbu IV. etapy skládky TKO Štěpánovice. 

 

b) Druh zadávacího řízení:  

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, zjednodušené podlimitní řízení. 

 

c)  Účastníci zadávacího řízení: 

Nabídka 

č. 
Účastník zadávacího řízení 

Nabídková cena 

bez DPH v Kč 

Nabídková cena 

vč. DPH v Kč  

1 

Společnost SKLÁDKA ŠTĚPÁNOVICE: 

SKT + BIGGEST 

Vedoucí společník: 

Silnice Klatovy a.s. 

Vídeňská 190/I, 339 01 Klatovy 

IČ: 45357307 

Společník č. 2 

BIGGEST s.r.o. 

Borská 1232/40a, Skvrňany, 301 00 Plzeň 

IČ: 26080630 

23.802.750,00 28.801.327,50 

2 

ZETES KT, spol. s r.o. 

K Letišti 532/II, 339 01 Klatovy 

IČ: 25202162 

18.667.600,00 22.587.796,00 

 

 
 
 



 
 

   
 
 

2 
 

d)  Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení 

se zdůvodněním: 

Při posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení shledala hodnotící komise jmenovaná 

zadavatelem v podané nabídce ZETES KT, spol. s r.o. následující nejasnosti. 

K osobě odpovědné za nakládání s odpady - Miroslav Babka nebyl doložen doklad o vzdělání 

(diplom, maturitní vysvědčení). Osoba odpovědná za nakládání s odpady musí splňovat 

vysokoškolské nebo středoškolské vzdělání, které zadavatel požadoval dle čl. 5.4 písm. b) Výzvy 

k podání nabídek. Dále k této osobě nebylo doloženo čestné prohlášení potvrzující, že se jedná o 

zaměstnance účastníka zadávacího řízení, případně doklady k jiné osobě dle § 83 ZZVZ, které 

zadavatel požadoval dle čl. 5.4 písm. b) Výzvy k podání nabídek. 

Doklad osvědčující odbornou způsobilost geodeta pro ověřování výsledků zeměměřičských činností 

byl prokázán osobou - Ing. Milan Hromádka. K této osobě nebylo doloženo čestné prohlášení 

potvrzující, že se jedná o zaměstnance účastníka zadávacího řízení případně doklady k jiné osobě dle 

§ 83 ZZVZ, které zadavatel požadoval dle čl. 5.4 písm. b) Výzvy k podání nabídek. 

Do nabídky nebyl doložen aktuální návrh smlouvy, který zadavatel  měnil v rámci Vysvětlení ZD 

č. 1 ze dne 07.06.2024. Ve smlouvě nebyl uveden jako geodet/zeměměřič Ing. Milan Hromádka, 

jehož prostřednictvím byla prokázána kvalifikace dle čl. 5.4 písm. b) Výzvy k podání nabídek. 

Dále do nabídky nebyla doložena verze soupisu prací, která byla zadavatelem předložena k ocenění 

v rámci Vysvětlení ZD č. 1 ze dne 07.06.2024. Účastníkem zadávacího řízení byla vytvořena vlastní 

verze soupisu prací, která obsahovala položky, které zadavatel požadoval ocenit v rámci 

předloženého soupisu prací. 

V ČP – seznam poddodavatelů nebyl uveden poddodavatel Ing. Milan Hromádka, prostřednictvím, 

kterého bylo v nabídce prokázáno oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností dle čl. 

5.4 písm. b) Výzvy k podání nabídek. 

Nabídka byla podána osobou – Karel Kuneš, tato osoba není oprávněna jednat jménem účastníka 

zadávacího řízení ani nebyla zmocněna k jednání za účastníka zadávacího řízení na základě plné 

moci. Dle čl. 11.2 Výzvy k podání nabídek musí být nabídka podána osobou oprávněnou jednat 

jménem či za účastníka zadávacího řízení. V případě podání nabídky jinou osobou musí být 

v nabídce kopie jejího zmocnění.  

Nabídka obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu v položkách: uložení, čištění komunikací, 

provizorní komunikace. Důvodem je skutečnost, že uvedená nabídková cena vzbuzuje v hodnotící 

komisi pochybnosti, zdali takto stanovená nabídková cena vůbec dokáže pokrýt náklady, které 

účastníkovi zadávacího řízení v souvislosti s realizací předmětu této veřejné zakázky vzniknou.  

Hodnotící komise má tedy důvodnou pochybnost o tom, že předmět plnění této veřejné zakázky 

může být za nabídnutou cenu realizována řádně, resp. v rozsahu, termínu a kvalitě požadované 

zadavatelem v zadávací dokumentaci, jakožto i bez navyšování dotčené nabídkové ceny. 

Zadavatel písemně vyzval dne 25.06.2024 účastníka zadávacího řízení k vysvětlení/doplnění dokladů 

a zdůvodnění MNNC. Tato lhůta vypršela dne 27.06.2024 bez reakce ze strany účastníka zadávacího 

řízení. V uvedené lhůtě nebylo doručeno požadované písemné objasnění MNNC nebo doložení 

dokladů a ani žádost účastníka zadávacího řízení o prodloužení této lhůty či prominutí zmeškání této 

lhůty. 

Hodnotící komise konstatovala, že z výše uvedených důvodů nabídka účastníka zadávacího řízení 

nesplnila zadávací podmínky stanovené zadavatelem v zadávací dokumentaci. Vzhledem k výše 

uvedenému hodnotící komise doporučila zadavateli vyloučení účastníka zadávacího řízení ZETES 

KT, spol. s r.o. z účasti v zadávacím řízení z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. Zadavatel se 

s doporučením hodnotící komise zcela ztotožnil, a proto následně rozhodl tak, jak je uvedeno výše. 

 

 



 
 

   
 
 

3 
 

e)  Identifikační údaje vybraného dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva vč. odůvodnění 

jeho výběru: 

Název firmy, sídlo, IČ 

Společnost SKLÁDKA ŠTĚPÁNOVICE: SKT + BIGGEST 

Vedoucí společník: 

Silnice Klatovy a.s. 

Vídeňská 190/I, 339 01 Klatovy 

IČ: 45357307 

Společník č. 2 

BIGGEST s.r.o. 

Borská 1232/40a, Skvrňany, 301 00 Plzeň 

IČ: 26080630 

 

Odůvodnění:  

Hodnotící komise po provedeném hodnocení nabídek konstatovala, že ekonomicky nejvýhodnější 

nabídku ve smyslu § 114 zákona podal účastník zadávacího řízení Společnost SKLÁDKA 

ŠTĚPÁNOVICE: SKT + BIGGEST, Vedoucí společník: Silnice Klatovy a.s., Vídeňská 190/I, 

339 01 Klatovy, IČ: 45357307, Společník č. 2: BIGGEST s.r.o., Borská 1232/40a, Skvrňany, 301 

00 Plzeň, IČ: 26080630. 

 

Hodnotící komise proto doporučuje zadavateli, aby s výše uvedeným dodavatelem uzavřel smlouvu 

za předpokladu, že vybraný dodavatel předloží veškeré doklady a splní veškeré úkony, které 

zadavatel požadoval jako podmínku pro uzavření smlouvy. 

Rada města Klatov na svém zasedání 20.08.2024 v souladu s tímto doporučením rozhodla svým 

usnesením č. 17/2024 o uzavření smlouvy pro předmětnou veřejnou zakázku se společností  

Společnost SKLÁDKA ŠTĚPÁNOVICE: SKT + BIGGEST, Vedoucí společník: Silnice Klatovy 

a.s., Vídeňská 190/I, 339 01 Klatovy, IČ: 45357307, Společník č. 2: BIGGEST s.r.o., Borská 

1232/40a, Skvrňany, 301 00 Plzeň, IČ: 26080630. 

 

Smlouva s vybraným účastníkem zadávacího řízení Společnost SKLÁDKA ŠTĚPÁNOVICE: SKT 

+ BIGGEST, Vedoucí společník: Silnice Klatovy a.s., Vídeňská 190/I, 339 01 Klatovy, 

IČ: 45357307, Společník č. 2: BIGGEST s.r.o., Borská 1232/40a, Skvrňany, 301 00 Plzeň, 

IČ: 26080630 byla podepsána 18.09.2024 s výše uvedenou cenou 23.802.750,00 Kč bez DPH, 

28.801.327,50 Kč vč. DPH. 

 

f)  Identifikační údaje poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi: 

Název poddodavatele, sídlo IČ 
Podíl poddodavatele 

na celkovém plnění 

GEODEZIE KLATOVY s.r.o. 25200127 0,06 % 

 

Dodavatel bude předmět zakázky realizovat za pomoci výše uvedených poddodavatelů v podílu na 

celkovém plnění ve výši 0,06 %. 

 

g)  Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita: 

Jednací řízení s uveřejněním ani řízení se soutěžním dialogem nebylo použito. 

 

 



 
 

   
 
 

4 
 

h)  Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 

 

i)  Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito: 

Zjednodušený režim nebyl použit. 

 

j)  Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

Zadávací řízení nebylo zadavatelem zrušeno. 

k) Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Zadavatel umožnil podání nabídek pouze elektronicky. 

 

l)  Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů vč. přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn: 

U žádných osob nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

m)  Pokud není nadlimitní VZ rozdělena na části, uvede zadavatel odůvodnění tohoto postupu: 

Nejednalo se o nadlimitní VZ. 

 

n)  Odůvodnění stanovení požadavku zadavatele na prokázání obratu: 

Zadavatel nestanovil požadavek na prokázání obratu. 

 

V Klatovech  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

starosta města Klatovy 


		2024-09-23T14:20:40+0200


	



